CHARTES

ET PIÈCES A L'APPUI 1)E L'ENQUÊTE.

Charte de Geoffroy Plantagenet.

Noverint universi ecclesie fui tam presentes quam
futuri, quoti dorninus Gaufridus 'venerabilis cornes, Dei
gratia,Andega-vorum, fihius videlicet domini Fulconis regis
lerosolimorum uno lantum milite Itobeito scilicet de
Poceio cornita Lus, castellieiisern ecclesiain, orationis gratia,
expeciit. Qui et loci juins paupertatem, et fratrum couver-
sitionem sollicite ac diligenter perpenclens, Gislebertum
1)Ona ineinoria 'virum, turic. temporis castelliensis ecclesi
magistrum, fratresque ceteros ante altare beate Marie
convocavit. Ibi autem pro suoruin rcmedio peccatorum
convocatis fiatribus, eorumque suscessorihus ad suam
calefacjoncm et ad domorum suarurn edificationem, infra
locum qui diciturde Caslellis, et extra caritative suis ne-
rnorihus Cenomanie et Andegavie concessit omnesin per-
petuuni libertates scilicet et pasturas cipanagium sui et
horninuin suorum, nemus vero locoilli adjacens quiete et
libere possidendurn, hoc vero donum super altare beate
Marie cornissali posuit. Quod ut omnino ratum et incon-
cassuin perlieriniter habeatur, sigilli sui inunirnine robo-
ra t ur.

lIoc Donum Gaufridus filins cornitis concessit, presen-
tibus istis: Bela fratre cornitis, Pagano de Claris vallibus,
Gaufrido de claeriis, Poolino de Curiaco sacerdote, Alano
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abbate (le Gastineta, Giraldo de Bello forto Lune temporis
cornitis notario.

Ut autem Castelliensis ecclesiaab ipsius comitis succes-
soribus in magna haberetur reverencia, supradictus cornes
Gaufridus, in presenti carta, 'voluit contineri se ad ipsius
castelliensis edifficationem ecclesie dccciii libras pre-
buisse primum que lapidem posuisso.

11cc carta facta est apud Maetum. V Kalend, februarii,
anno ah incarnacione Dornini M°C.XLIIII sub papa Inno-
cdncio.

La dicte lettre scellée en lactz de saye et escripte en
grosse lettre de forme.

Vidimus délivré par Guillaume des Roches, sénéchal du
Maine et de l'Anjou, de trois chartes dont la première
est celle ci-dessus de Geoffroy Plantagenet qui ne sera
pas transcrite de nouveau et les deux autres sont de
Geoffroy, son fils, comte de Nantes et d'Henri II, roi
d'Angleterre.

Guillermus de Rupibus senescalus c.enomanensis et
andegavensis univeisis litteras presentes inspicientibus
salutem. Novent universitas 'vestra quod ego 'vidi cl au-
divi apud Susam cartas ecclesie beate Marie de Castellis
sigillatas et antiquas, scilicet unam canlam de donacione
Gauffnidi comitis andegavie et alteram de donacione
Gaufridi fui G. comitis andegavie comitis nannetensis et
terciam de confirmatione Henrici regis An-lie tau forma;

Charte de Geoffroy fils, comte de Nantes.

Omnibus sancte lJeiecclesie fuis, tam presentibus cjuùm
futuris, notum sit quod ego Gaufiidus IiIius G. coinitis
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andegavie et cornes nannetensis dedi alque concessi fra-
tribus ecclesie sancte Marie de Castellis, omnes costumas
intra et extra iii omni terra quam habeo et habiturus
sum et panagium eorurn et hominum suorum, quiete et
libere : vklentibus et audientibus Goffrerio de Brueria,
Fulcone de Cortirant, Marsillio de Feyo, Guillelino duro
dente, Johanne de Brave, Gauffrido ex marcis, Raginando
Cohan pretore de maeto, Gauterio de Mucia, Guioinaro
cappe1ario, et fratre ejusdcm loci Alberico.

Charte de Henry II, roi d'Angleterre.

Henricus rex Anglie et (lux Normanie et Aquitanie et
cames andegavie, Ramo fratri suo G. nannetensis comiti
et Guidoni de Curtiriis, dupiferis et forestariis et omnibus
ministris suis Cenornanie et Andegavie, salutem.

Preeipio quod ecdesia sancte Marie de Castellis et fra-
tres ibidem Deo servientes, habeant omnes libertates et
liberas consuetudines suas in bosco et plano et panagio
et pasturis ita et plenarie, et juste sicut melius habue-
rullt tempore patris mei et sicut carta ejus et carIa fratris
moi testan lui; et prohibco ne quis cis, vel rebus suis,
aut hominibus suis injuriam, vol contumeliam, faciat.

Testibus Guillelmo fratre irico et niagistro Alnerio apud
Barbe fluctuum. Et quare dicti fratres, cum ma-no peri-
culo et timore, carIas illas que nul!o modo possent recu-
perari si forte, quod absit, frangerentur, ad sua negocia
deferebant, ego, tirnens in cartis illis, tociens deferendis,
fratribus ejusdcm loci aliquod 1)eiiculum imminere, pre-
sens transcriptum ad petitionem corum pro amore Dei et
pietatis irituitu, sigilli mci munimine conlirmavi, man-
clans et precipiens ut omnes illi qui istud Iranscriptum

4

PIIIEURÉ DE

viderint, huic tanquam cartis illis credant et [idem ad-
hibeant et pro isto transcripto tantum faciant quantum
pro cartis illis facere tenentur.

Actum est hoc anno ccxix sub papa Honorio apud
Castella.

Ensuite est écrit
La dicte lettre scellée de cire jaune sur queue double

et est escripte en grosse lectre de forme.

Transcription d'une charte de Robert comte de Dreux.
certifiée conforme à l'original représenté tant à l'enquête
précitée, que le 14 aoàt 1499 ès assises de la forest de
de Longaulnay tenues par Robert Corbin, baiily.

Robert conte de 1)reus et de Montfort et seigneur du
chastel dou Loir et Béatrix, sa femme contesse et dame des
diets licuix, à tous ceuiz qui verront et oront, cestes pre-
sentes lecires salut ennostre Seigneur. Comme religieulx
hommes le priour elles frères de Chasteaulx aient leurs
usaiges en nos boys du Maegiie, c'est as savoir eu Beiczay
et cii Douvre, à leur cliauffaige cl à l'edifficacion et répa-
racion de louis maisons dehors et (ledans,si comme ils ont
usé et à Jours autre nectessités et pastures à leurs bestes
en boys en plaen, et lour pasnaige d'culx et de lours
hommes et eu toute notre terre du mai-ne aient les dicts
religieulx et les coustumes de lours hommes dehors et
dedans, et aient toutes ces choses dou don de Geffray
jadis conte d'Anjou fils Foucques jadis roy de Jhcrusalem
et dou don de la confirmacion de Henry jadis roy d'Ellgle-
terre cl conte d'Anjou etde Gefl'ray, coule deNantes freres
et fils du dit GefYray conte d'Anjou, etc. ; comme nous
avons yen et ouy en lours leclres scellées en lours sceaulx
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bonnes et entieres. Nous voullans faire especialle grace
aux dicts religicuix, pour l'amour de Dieu et pour la
salu (le flOUS âmes et de nous anteisseoiirs et de nous
heirs. Toutes les dictes donnaisons et confirmacions des
choses dessus, laur octroyons et confermons et voul-
ions que les diets frères et lours suctesseurs de tou-
tes les dictes choses usent et exploictent des ores en
avant, pardurablement quietement et franchement; si
comme ils ont mieulx usé ou temps si en arrière puys les
donnaisons devant dictes, exceptés nos anciens deffays
et que ce soit ferme et estable en pardurableté, nous
avons donné cestes présentes lectres aux dicts religieulx,
scellées en noz sceaulx en tesmoignaige de venté.